
Internet ylittää roimasti
painetun sanan
oppilaitoskopioinnissa
18.6.2008 14:01 — Kalevi Nikulainen

Ammatillisissa oppilaitoksissa ja ammattikorkeakouluissa
tulostetaan vuosittain noin 58 miljoonaa sivua. Tästä
valtaosa on itse tuotettua aineistoa. Internetistä tulostetaan
vuosittain noin kolme miljoonaa sivua ja painetuista
julkaisuista skannataan noin 270 000 sivua, ilmenee
Kopioston teettämästä tutkimuksesta. 

Tutkimuksen mukaan yhden skannaustapahtuman koko
on keskimäärin neljä sivua, ja skannattu aineisto jaetaan
keskimäärin 24 opiskelijalle kullakin käyttökerralla.

Esitysgrafiikan, kuten esimerkiksi PowerPoint-esitysten
käyttö opetuksessa on tutkimuksen mukaan tavanomaista.
Yli puolet vastaajista ilmoitti käyttäneensä esitysgrafiikkaa
opetuksessa viimeisen kuukauden aikana. Kolmasosa
vastaajista käytti esitysgrafiikkaa päivittäin tai muutaman
kerran viikossa.

Vastaajat arvioivat, että keskimäärin 17 prosenttia heidän
viimeksi pitämästään esityksestä sisälsi muuta kuin itse tehtyä
aineistoa. Tyypillisimmin tämä muualla tehty aineisto oli
erityyppisiä kuvia, kuten graafista esitystä, piirroskuvia sekä
valokuvia.

Kopioston ammatillisia oppilaitoksia ja
ammattikorkeakouluja koskeva tutkimus valmistui
huhtikuussa 2008. Tutkimus toteutettiin internetin välityksellä
ja lähetettiin opettajien lisäksi myös muulle henkilökunnalle.
Kyselyyn vastasi yhteensä osapuilleen 1 000 henkilöä.

Tuloiksia käytetään lupasuunnitteluun

Kopiosto kertoo, että tutkimuksen tuloksia tullaan käyttämään
oppilaitosten skannausluvan suunnittelussa.

Kopiosto ilmoittaa, että järjestö tutkii valokopioinnin määrää ja sisältöä
oppilaitoksissa säännöllisesti. Viime vuosina perinteisen
valokopioinnin rinnalla ovat yleistyneet myös erilaiset
aineistojen digitaaliset käyttömuodot. Tästä syystä syksyllä 2007
käynnistettiin ensimmäinen oppilaitosten digitaalisia käyttöjä
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koskeva tutkimus.

Tutkimuksen tavoitteena oli selvittää digitaalisista lähteistä
tapahtuvaa tulostamista, painetun aineiston digitointia
esimerkiksi skannaamalla sekä esitysgrafiikan käyttöä
opetuksessa.
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